ПРОТОКОЛ № 24
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                             13 октября 2015 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Бражников Анатолий Андреевич – заместитель директора ООО «Гидротехническое строительство»
3. Козленко Александр Васильевич – генеральный директор ЗАО «Черноморкурортпроект»

4. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»

5. Лисиченко Николай Иванович - ген. директор ОАО «Кубаньводпроект»,

6. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «Лотос»,

7. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»

8. Сомова Эллионора Олеговна – директор ООО ПИК «Регион-Проект»

9. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»

10. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра»

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 13 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 14-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О замене Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в связи с изменением наименования СРО.
3. О рассмотрении документов, предоставленных членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», для выдачи  Свидетельства о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П.  о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета СРО Ассоциация  «КубаньСтройИзыскания»  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельства о допуске и Приложения к нему в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол №19 от 02.09.2015г.).

Тегай А.И.  сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельств о допуске и Приложений к ним  членам СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:

	1
	ООО «Аргент Альянс»

	2
	ООО «Управляющая компания «ВЕСТА»

	3
	ООО «НТЦ ГеоПроект»

	4
	ООО «ЗемГеоСтрой»

	5
	МУП «Земельно-кадастровое бюро» муниципального образования Динской район

	6
	ООО «ЗемПромПроект»

	7
	ООО «Институт геолого-экологического мониторинга»

	8
	ООО «Кадастровый инженер»

	9
	ООО «Инженерные изыскания, проектирование и строительство»

	10
	ООО «КраснодарТИСИЗ»

	11
	ООО «Кубанский Регистрационный Центр»

	12
	ООО предприятие «КУБАНЬГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»

	13
	ООО «Кубаньградостройпроект»

	14
	ООО «Курьер»

	15
	МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр»

	16
	ИП Першин Александр Владимирович

	17
	ООО производственно-техническая фирма «Пищепромпроект»

	18
	ИП Попко Николай Николаевич

	19
	ООО «Проектно-изыскательский центр»

	20
	ИП Расторгуев Игорь Игоревич

	21
	ИП Титов Николай Федорович

	22
	ИП Филанов Анатолий Евгеньевич

	23
	МАУ «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Мостовской район

	24
	ООО «УПРАВЛЕНИЕ БУРОВЫХ И ОПЫТНЫХ РАБОТ»

	25
	ООО «Управление буровых работ-1»

	26
	ООО «Черноморгеофизика»

	27
	ЗАО «Черноморкурортпроект»

	28
	ООО «Научно-исследовательский центр «ЭкоПроект»

	29
	ООО «ЭнергоГарант»

	30
	ООО «ЮгСтройКомплектМонтаж-М»

	31
	ООО «ЮжГеоМониторинг»

	32
	ООО «ГОРИЗОНТ»

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске  и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему без изменения по видам работ в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол №19 от 02.09.2015г.) следующим членам СРО  Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	ИНН
	Номер и дата действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене
	Примечание

	1
	ООО «Аргент Альянс»
	5032217728
	0229.01-2014-5032217728-И-006 от 15.07.14г.
	без изменений по видам работ

	2
	ООО «Управляющая компания «ВЕСТА»
	2309091952
	0240.01-2014-2309091952-И-006 от 29.12.14г.
	без изменений по видам работ

	3
	ООО «НТЦ ГеоПроект»
	2308119267
	0196.03-2011-2308119267-И-006 от 18.06.13г.
	без изменений по видам работ

	4
	ООО «ЗемГеоСтрой»
	2309099831
	0130.02-2011-2309099831-И-006 от 18.12.12г.
	без изменений по видам работ

	5
	МУП «Земельно-кадастровое бюро» муниципального образования Динской район
	2330027540
	0133.03-2010-2330027540-И-006 от 18.12.12г.
	без изменений по видам работ

	6
	ООО «ЗемПромПроект»
	2636050931
	0160.03-2010-2636050931-И-006 от 27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	7
	ООО «Институт геолого-экологического мониторинга»
	2308107670
	0090.01-2012-2308107670-И-006 от 25.09.12г.
	без изменений по видам работ

	8
	ООО «Кадастровый инженер»
	2320180437
	0182.01-2013-2320180437-И-006 от 20.03.13г.
	без изменений по видам работ

	9
	ООО «Инженерные изыскания, проектирование и строительство»
	2315156774
	0231.07-2009-2315156774-И-006 от 02.09.14г.
	без изменений по видам работ

	10
	ООО «КраснодарТИСИЗ»
	2309120603
	0005.05-2010-2309120603-И-006 от 01.11.11г.
	без изменений по видам работ

	11
	ООО «Кубанский Регистрационный Центр»
	2310112396
	 0084.01-2012-2310112396-И-006 от 21.08.12г.
	без изменений по видам работ

	12
	ООО предприятие «КУБАНЬГРАДОСТРОЙПРОЕКТ»
	2308033683
	0106.05-2009-2308033683-И-006 от  20.11.12г.
	без изменений по видам работ

	13
	ООО «Кубаньградостройпроект»
	2308162150
	0105.04-2010-2308162150-И-006т от  20.11.12г.
	без изменений по видам работ

	14
	ООО «Курьер»
	2314017922
	0155.03-2010-2314017922-И-006 от  27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	15
	МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр»
	2346014145
	0205.04-2010-2346014145-И-006 от  27.08.13г.
	без изменений по видам работ

	16
	ИП Першин Александр Владимирович
	233003215325
	0036.02-2011-233003215325-И-006 от  07.02.2012г.
	без изменений по видам работ

	17
	ООО производственно-техническая фирма «Пищепромпроект»
	2308021180
	0092.03-2009-2308021180-И-006 от  09.10.12г.
	без изменений по видам работ

	18
	ИП Попко Николай Николаевич
	232701365223
	0103.03-2010-232701365223-И-006 от 20.11.12г.
	без изменений по видам работ

	19
	ООО «Проектно-изыскательский центр»
	2352047491
	0189.01-2013-2352047491-И-006 от 26.04.13г.
	без изменений по видам работ

	20
	ИП Расторгуев Игорь Игоревич
	231006758870
	0121.01-2012-231006758870-И-006 от  18.12.12г.
	без изменений по видам работ

	21
	ИП Титов Николай Федорович
	541007681230
	0149.02-2010-541007681230-И-006 от 27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	22
	ИП Филанов Анатолий Евгеньевич
	231301328955
	0067.02-2011-231301328955-И-006 от 04.05.2012г.
	без изменений по видам работ

	23
	МАУ «Управление архитектуры и градостроительства» муниципального образования Мостовской район
	2342010421
	0098.01-2012-2342010421-И-006 от 25.10.12г.
	без изменений по видам работ

	24
	ООО «УПРАВЛЕНИЕ БУРОВЫХ И ОПЫТНЫХ РАБОТ»
	2320119785
	0143.03-2010-2320119785-И-006 от 24.12.12г.
	без изменений по видам работ

	25
	ООО «Управление буровых работ-1»
	2320130651
	0191.06-2009-2320130651-И-006 от 17.05.13г.
	без изменений по видам работ

	26
	ООО «Черноморгеофизика»
	2365001871
	0201.05-2009-2365001871-И-006 от  09.07.13г.
	без изменений по видам работ

	27
	ЗАО «Черноморкурортпроект»
	2319010832
	0095.03-2009-2319010832-И-006 от 12.10.12г.
	без изменений по видам работ

	28
	ООО «Научно-исследовательский центр «ЭкоПроект»
	2304050342
	0248.04-2009-2304050342-И-006 от  28.04.15г.
	без изменений по видам работ

	29
	ООО «ЭнергоГарант»
	2310098504
	0162.03-2010-2310098504-И-006 от 27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	30
	ООО «ЮгСтройКомплектМонтаж-М»
	2320171619
	0213.01-2013-2320171619-И-006 от  13.11.13г.
	без изменений по видам работ

	31
	ООО «ЮжГеоМониторинг»

	2308121629
	0108.02-2011-2308121629-И-006 от  20.11.12г.
	без изменений по видам работ

	32
	ООО «ГОРИЗОНТ»
	3725007270
	0114.03-2009-3725007270-И-006 от 05.12.12г.
	без изменений по видам работ

Выступили:

Члены Совета Бражников А.А., Соловьева О.В., Колтунов А.В. с предложением,  основываясь решении Совета (Протокол №19 от 02.09.2015г.), изъять у вышеназванных членов СРО действующие Свидетельство о допуске и Приложение к нему, и выдать вышеупомянутым членам СРО Свидетельство о допуске новое Свидетельство и Приложение к нему без изменений по видам работ.

Решение:

Заменить Свидетельства о допуске вышеупомянутым предприятиям с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему, и выдачей  нового Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, без изменений по видам работ  в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол №19 от 02.09.2015г.).

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членом  СРО, для выдачи  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.

           Тегай А.И.  сообщил, что один член  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  – ООО «ИнжЭкоРус», ИНН 2311143319 – предоставил  на рассмотрение Контрольной комиссии заявление о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах, и документы, согласно утвержденному перечню.

Тегай А.И.  доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах, следующему члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «ИнжЭкоРус», ИНН 2311143319
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.6. Инженерно-геокриологические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов

3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик

3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов

3.4. Исследования ледового режима водных объектов

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

4.1. Инженерно-экологическая съемка территории

4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения

4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды

4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории

4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Выступили:

Члены Совета Сомова Э.О., Козленко А.В., Шкарлет Е.Н. с предложением удовлетворить обращение члена  СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
Решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах, члену Саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» ООО «ИнжЭкоРус», ИНН 2311143319,  на вышеназванные виды работ.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

Слушали:

Хлебникову Т.П.  о ходатайстве Дисциплинарной комиссии по применению мер дисциплинарного воздействия к члену СРО за несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске (Протокол №09 от 12.10.2015г.):

 В результате проверки члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» ООО «Проектный научно-исследовательский институт строительства и современных технологий» (ИНН 2320114498)   были установлены следующие нарушения:

1. Предприятие не располагает  необходимым количеством специалистов для соответствия выданному Свидетельству о допуске.
2. Предприятие не располагает  минимальным количеством оборудования  для соответствия выданному Свидетельству о допуске.

Выступили: Колтунов А.В. Любимова Т.В.: учитывая, что вышеназванные нарушения носят существенный характер, т.е. не обеспечивают соответствия установленным в СРО  правилам саморегулирования, согласиться с решением Дисциплинарной комиссии и приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «Проектный научно-исследовательский институт строительства и современных технологий», сроком на 30 календарных дней.

Решение: Применить к ООО «Проектный научно-исследовательский институт строительства и современных технологий» (ИНН 2320114498)   меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия Свидетельства о допуске № 0246.05-2010-2320114498-И-006 от  07.04.2015 г.   сроком на 30 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
7